\$NIDOS MF

o

§ “ (béé( uﬁ“

o,

& '&\9 \\QW W
qﬁ%ﬁiﬁ\\

“SIRE
PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO: 551 00 Instituto de Acceso a la Informacién Publica

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - SEPTIEMBRE)

| Secretaria de Hacienda |

Fecha:

Pagina: 1de2
10/02/2009

PTO2008-53

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.

(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.

(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO

(©)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

11,718,000.00

8,808,716.85

7,228,669.68

61.69%

INSTITUCIONALES

11,718,000.00

8,808,716.85

7,228,669.68

61.69% 82.06%

00
111

A001

Gobierno

Direccién Estratégica

Gobierno

Programa Normal de Operacién

Fortalecer la arquitectura institucional,
funcional y administrativa de los tres érdenes
de gobierno

Promover y garantizar la transparencia y
acceso a la informacion.

Fortalecer la cultura de la Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, a través
de publicidad, cursos seminarios,
conferencias que permitan al servidor
publico mejorar su universo de valores.
Atencion de recursos de incorformidad
solicitados.

Recursos de revision resueltos.

Recursos de revision admitidos.

Conocimiento y aprovechamiento de la Ley de
transparencia.
No. de sujetos obligados por capacitar.

Sujetos obligados a capacitar.

Promover el derecho a la informacion.

Poblacion por atender en materia de derecho

a la informacién
Poblacion en el Estado.

1301-L01-01

40.00

127.00

4,460,013.00

40.00

127.00

2,021,897.00

30.00

110.00

1,616,422.00

11.00

111.00

1,516,474.00

36.67%

100.91%

100.00%

27.50%

87.40%

34.00%

11,718,000.00

11,718,000.00

11,718,000.00

11,718,000.00

11,718,000.00

11,718,000.00

8,808,716.85

8,808,716.85

8,808,716.85

8,808,716.85

8,808,716.85

8,808,716.85

7,228,669.68

7,228,669.68

7,228,669.68

7,228,669.68

7,228,669.68

7,228,669.68

61.69% 82.06%

61.69% 82.06%
61.69% 82.06%
61.69% 82.06%

61.69% 82.06%

61.69% 82.06%




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

| Secretaria de Hacienda

PODER EJECUTIVO (ENERO - SEPTIEMBRE) Pagina: 2 de 2
DEL ESTADO DE CHIAPAS
Fecha: 10/02/2009
. . o PTO2008-53
ORGANISMO PUBLICO: 551 00 Instituto de Acceso a la Informacién Publica
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ B
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO AP(?\C))B. DEL PERIODO
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) () (D) D/C D/A (B) ()

TOTAL DEPENDENCIA

11,718,000.00

8,808,716.85

7,228,669.68

61.69% 82.06%

INSTITUCIONALES

11,718,000.00

8,808,716.85

7,228,669.68

61.69% 82.06%

Lic. Gildardo Arturo Dominguez Ruiz

Consejero General del IAIP-Chiapas




