

ORGANISMO PÚBLICO: 551 00 Instituto de Acceso a la Información Pública

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - SEPTIEMBRE)

NUMERADOR



Página: 1 de 2

Fecha: 10/02/2009

PRESUPUESTO \$

PTO2008-53

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR						PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %	
					DEL PERÍODO		AVANCES		VM	APROB.	DEL PERÍODO			
				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A		(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B
TOTAL DEPENDENCIA										11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.06
INSTITUCIONALES										11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.0
	Gobierno									11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.0
A	Dirección Estratégica									11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.0
L	Gobierno									11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.0
00	Programa Normal de Operación									11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.
	Fortalecer la arquitectura institucional, funcional y administrativa de los tres órdenes de gobierno									11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68		82.0
A001	Promover y garantizar la transparencia y acceso a la información.									11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82
	Fortalecer la cultura de la Transparencia y Acceso a la Información Pública, a través de publicidad, cursos seminarios, conferencias que permitan al servidor público mejorar su universo de valores. Atención de recursos de incorformidad solicitados.	1301-L01-01	40.00	40.00	30.00	11.00	36.67%	27.50%	1					
	Recursos de revisión resueltos.												1	ı
	Recursos de revisión admitidos.												1	l
	Conocimiento y aprovechamiento de la Ley de transparencia.		127.00	127.00	110.00	111.00	100.91%	87.40%	0					
	No. de sujetos obligados por capacitar.												1	l
	Sujetos obligados a capacitar.												1	l
	Promover el derecho a la información.		4,460,013.00	2,021,897.00	1,516,422.00	1,516,474.00	100.00%	34.00%	2					
	Población por atender en materia de derecho a la información / Población en el Estado.													



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - SEPTIEMBRE)



Página: 2 de 2

Fecha: 10/02/2009

PTO2008-53

ORGANISMO PÚBLICO: 551 00 Instituto de Acceso a la Información Pública

CLAVE PRESUPUESTARIA  FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR						PRESUPUESTO \$			VARIAC	CIÓN %
					DEL PERÍODO		AVANCES		VM	APROB. (A)	DEL PERÍODO			
				APROB. (B)	PROGR. (C)			MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)		C/A	C/B		
TOTAL DEPENDENCIA										11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	<u>82.06%</u>
INSTITUCIONALES										11,718,000.00	8,808,716.85	7,228,669.68	61.69%	82.06%

Lic. Gildardo Arturo Domínguez Ruiz

Consejero General del IAIP-Chiapas